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Landlegatet 

Landlegatet uddeles af Fødevareministeriet, og legatets formål er bl.a. at forbedre 

landbefolkningens indtjeningsmuligheder og medvirke til at øge trivslen på landet. 

Projekterne skal have en vis almennyttig karakter. Der lægges vægt på, at aktiviteterne indeholder 

sociale, kulturelle eller folkelige elementer. Rent private projekter kan ikke få tilskud, ligesom der 

ikke gives tilskud til spejder- og idrætsformål. 

Hvert år omkring 15. august annoncerer Fødevareministeriet en ansøgningsfrist for Landlegatet. 

Ansøgningsfristen er normalt omkring 1. november. 

Læs mere på www.dffe.dk/landlegat 

EU’s Regionalfond 

Fra EU’s Regionalfond kan man få tilskud til erhvervsprojekter. Ansøgninger skal indsendes til 

regionernes Vækstfora, og tilskuddene udbetales fra Erhvervs- og Byggestyrelsen. 

Tilskuddene går primært til at skabe “bedre rammebetingelser” for erhvervslivet - det vil sige 

rådgivning, netværk og uddannelse med fokus på “innovation og viden”. 

EU’s Regionalfond (som er en del af Mål 2 programmet) løber frem til 2013. 

Man kan læse mere om regionalfonden på www.regionalt.dk.   

Man kan finde vej til en af de fem regioner via www.regioner.dk. 

  

De regionale vækstfora finder man på www.ebst.dk/vaekstfora 

Landdistriktspuljen  

Landdistriktspuljen hører under Velfærdsministeriet (tidligere Indenrigsministeriet) og har siden 

1994 ydet støtte til forsøgsprojekter, information og forskning om landdistrikternes 

udviklingsmuligheder. 

Puljens formål er blandt andet at styrke 

• bosætningen i landdistrikterne  

• lokale kulturaktiviteter  

• initiativer rettet mod børn og unge i landdistrikterne  

Fra puljen uddeles hvert år 20-25 mio. kr. 

For forsøgsprojekter er der ansøgningsfrist en gang om året. Det er typisk i løbet af efteråret. 

Midlerne til forskning og information kan man søge løbende. 

Læs mere om puljen på www.im.dk/im/site.aspx?p=208 



Tips- og lottotilskud til friluftslivet 

Friluftsrådet fordeler hvert år en del af overskuddet fra Danske Spil. Puljen skal støtte, at alle 

mennesker får mulighed for et bredt og alsidigt friluftsliv under hensyntagen til natur og miljø. 

Derfor gives der tilskud til projekter, som giver mulighed for at komme ud og opleve naturen. 

Midlerne fordeles inden for følgende ni formål: 

• Friluftsprojekter  

• Naturformidling  

• Kursusvirksomhed  

• Faste anlæg  

• Forsknings- og udviklingsprojekter  

• Naturvejledning  

• Driftstilskud  

• Grønne områder og parker  

• Kulturmiljø  

Friluftsrådet viser særlig opmærksomhed indenfor tre fokusområder: “Handicappede”, “Nydanskere 

/ etniske minoriteter” og “Kystfriluftsliv”. 

I 2005 gav Friluftsrådet tilsagn om støtte til 667 projekter. Det totale bevilgede beløb udgjorde 56,9 

mio. kr. 

Der er tre ansøgningsfrister hvert år: 1. marts, 1. juli og 1.november. 

Læs mere på www.friluftsraadet.dk/349  

Initiativstøtten 

InitiativStøtten støtter nye initiativer i Danmark for og med børn og unge - i og uden for 

foreningslivet. Projekterne skal være nyskabende, børne- eller ungestyret og baseret på frivilligt 

arbejde. 

Løbende ansøgningsfrist. 

www.duf.dk  

Lokale miljøinitiativer 

I 2006-2008 har Miljøministeriet afsat årligt 3.9 mio. kr. til til initiativer, der kan beskytte og 

forbedre samt øge kendskabet til natur og miljø. 

Støtten går til organisationer, institutioner, initiativ- og interessegrupper mv., som vil gennemføre 

konkret, lokalt forankret miljøarbejde. 

Projekter indenfor følgende temaer kan få støtte: 

• Hold dit nærområde rent, f.eks. til indsamling af skrald  

• Miljøundervisning, f.eks. undervisningsmateriale til børn og unge  

• Nationalparkarbejde, f.eks. til lokale gruppers arbejde  

• Sundhed og Miljø i naturområdet, f.eks. sundhedsstier  



• Andre emner der kan beskytte og forbedre samt øge kendskabet til natur og miljø, f.eks. 

Agenda21 eller lign.  

Ordningen er relevant for f.eks. borgergrupper, lokale ildsjæle samlet i initiativgruppe og lokalt 

funderede institutioner. Der ydes ikke tilskud til enkeltpersoner, virksomheder og offentlige 

myndigheder. 

Ansøgningsfristerne er 1. marts, 1. august og 1. november. 

Se mere på www.skovognatur.dk/Service/Tilskud/Lokale_miljoeinitiativer 

Lokale grønne partnerskaber 

Lokale grønne partnerskaber, med det formål at give bedre muligheder for lokalt forankrede 

frivillige frilufts- og naturprojekter. Ordningen hører under Skov- og Naturstyrelsen. 

Projekterne skal bidrage til at skabe lokalt ansvar for naturen, så borgerne får mest mulig glæde af 

naturen og dens mange muligheder for oplevelser. 

Der bliver lagt vægt på reelle partnerskaber mellem f.eks. stat, kommuner, grupper af borgere, 

virksomheder, institutioner og foreninger. Partnerskaber skal forstås som ligeværdige og 

forpligtende samarbejder om løsning af et fælles problem. 

Projekter indenfor følgende temaer kan få støtte: 

• Forbedring af naturen  

• Forbedring af mulighederne for friluftsliv  

• Styrkelse af oplevelser og viden om natur  

Projekterne skal have folkelig inddragelse, og lokal opbakning. Projekterne skal finansieres med 

over 50 pct. fra andre sider. 

Se mere på www.skovognatur.dk/Service/Tilskud/groennepartnerskaber 

Støtteordninger under Kulturministeriet 

Under Kulturministeriet er der en række støtteordninger til kunst og kultur. Midlerne til 

kulturtilskud kommer dels fra Finansloven, dels fra Kulturministeriets andel af tips- og 

lottomidlerne, som fordeles hver forår. Tips- og lottomidlerne fordeles i puljer, som kan variere fra 

år til år, og det er vigtigt at holde sig orienteret om de aktuelle muligheder. 

Læs mere om de enkelte ordninger på www.kum.dk/sw202.asp 

Lokale- og Anlægsfonden 

Lokale- og Anlægsfonden (LOA) støtter byggeri inden for idræt, kultur og fritid. Byggerierne 

spænder lige fra spejderhytter til klubhuse og kulturhuse. 

Lokale- og Anlægsfonden har to puljer, der kan søges: 

• “Fonden” kan søges til projekter over 800.000 kr.  



• “Klublokale og Værestedspuljen” kan søges til projekter over 100.000 kr og under 800.000 

kr.  

Fonden tilbyder også rådgivning og vejledning. 

Læs mere på www.loa-fonden.dk 

Realdania 

Realdania er en stor fond, som har sin formue fra fusionen mellem Realkredit Danmark A/S og 

Danske Bank A/S (i 2000) 

Realdania støtter “projekter, der gør en positiv, fremadrettet forskel i det byggede miljø.” 

Fonden lægger desuden vægt på, at projektet skal have demonstrations- og formidlingsværdi, have 

eller befordre arkitektonisk kvalitet og være økonomisk bæredygtigt. 

Se mere på www.realdania.dk 

Arbejdsmarkedets Feriefond 

Arbejdsmarkedets Feriefond er en selvejende institution, oprettet i henhold til ferieloven. De 

feriepenge, der ikke bliver udbetalt, og renterne af de feriepenge, der står i Feriekonto, tilfalder 

Arbejdsmarkedets Feriefond. Her anvendes de til at støtte feriemuligheder for lønmodtagere. 

Støtte gives især til institutioner og organisationer, der tilvejebringer feriemuligheder for 

lønmodtagere, i form af aktivitets- og oplevelsesmuligheder. 

Det drejer sig bl.a. om projekter med ferieformål, der giver mulighed for aktiviteter og oplevelser 

inden for områderne, kultur, natur- og kulturmiljø. 

Støtte gives til udvikling, formidling og tilgængelighed af aktiviteter og oplevelser, herunder 

forbedring af infrastruktur i naturen samt bevarelse og restaurering af historiske bygninger og 

mindesmærker. 

Fonden lægger vægt på, at projekterne er til gavn for både feriegæsterne og lokalsamfundet samt 

understøtter udvikling af ferieoplevelser hele året. 

Læs mere på www.aff.dk 

Innovationsloven 
Fødevareministeriet administrerer tilskud under innovationsloven til projekter vedrørende 

innovation, forskning og udvikling inden for fødevare-, jordbrugs- og fiskerisektoren. 

Tilskud under innovationsloven 

Socialfonden 
Økonomi- og Erhvervsministeriet administrerer en del af den Europæiske Socialfond, der støtter 

nyskabende projekter på arbejdsmarkedet i medlemslandene. 

http://www.socialfonden.dk/ 



Byfornyelse 
Socialministeriet yder hvert år tilskud til forskning, udredning, analyse, oplysning og vejledning 

samt forsøg med byfornyelseslovens forsøgs- og udviklingsmidler. 

Tilskud til byfornyelsesprojekter  

http://www.byfornyelsesdatabasen.dk/ 

 

Private fonde 

En række private fonde yder støtte til almennyttige formål indenfor f.eks. natur, erhverv, kultur og 

kulturarv. Man kan bl.a. nævne: 

A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal 

Støtter “almengørende eller på anden måde almennyttige formål”. Med særlig vægt på “søfart”, 

“nordisk samarbejde”, “danskheden i Sønderjylland” og “lægevidenskabelige formål”. 

www.apmollerfonde.dk   

Albani Fonden 

Støtter ungdomsarbejde og almene kunstneriske, kulturelle og historiske formål 

samt humanitære formål, forskning og til beskyttelse af naturmiljøet. 

Der gives som hovedregel kun bevillinger på Fyn, i Syd- og Sønderjylland. Der gives kun støtte til 

genstande eller udstyr af blivende værdi. Der gives ikke bevillinger til ombygning, 

restaureringsarbejder eller til anlægsomkostninger. 

www.albanifonden.dk   

Beckett-Fonden 

Støtter “kunst og kultur” (arrangementer, udstillinger, kunstindkøb, museer, teatre, bogudgivelser) 

samt “konkrete aktiviteter til fremme af naturbeskyttelse i ind- og udland”. 

www.beckett-fonden.dk   

Tuborgfondet 

Støtter “store og små aktiviteter inden for alle dele af det danske samfund, lige fra kunst, kultur, 

sport, foreningsvirksomhed, uddannelse samt erhvervsrelateret forskning”. Støtter ikke 

byggeprojekter eller transportmidler. 

http://www.tuborgfondet.dk/index.php?id=19 

Brødrene Hartmanns Fond 

Støtter “brede områder inden for samfundslivet”. 



www.hartmannfonden.dk   

Nykredits Fond 

Støtter “initiativer inden for erhvervslivet”, samt “initiativer af forskningsmæssig og kulturel art 

samt almennyttig karakter”. Projekter med relation til byggesektoren prioriteres højst. Fonden yder 

ikke støtte til opstart og drift af virksomheder. 

www.nykredit.dk/informationsSide.do?iwID=/omnykredit/informationsside/Fond/fond.xml   

Bikubenfonden og BG Fonden 

Støtter “dansk kulturliv, forskning og uddannelse, naturbevaring og socialt arbejde”. Støtter ikke 

drift, administration og anlægsopgaver 

www.bikubenfonden.dk   

Danske Initiativpuljer 

Støtter “gode initiativer inden for viden, kultur og idræt”. Projekterne skal have et lokalt udspring 

og gennemføres i regionen. Der gives mellem 5000 kr. og 75.000 kr. per initiativ. 

www.danskebank.dk/initiativpuljer   

Egmont Fonden 

Støtter “almengørende formål inden for socialområdet, fritid og uddannelse”. 

www.egmontfonden.dk   

TrygFonden  

Støtter projekter, der skal “øge danskernes oplevelse af tryghed i hverdagen”. 

Fonden støtter ikke anlægsopgaver. Der er tre årlige ansøgningsfrister 1.marts, 1.september og 

1.november. 

www.trygfonden.dk   

Velux Fondene 

Støtter “almennyttige projekter med videnskabelige, kulturelle, kunstneriske eller sociale formål”. 

Typisk større projekter. 

www.vkr-fondene.dk   



Tuborgs Grønne Fond 

Støtter ‘Grønne ideer’, der “skaber fest og glæde”. Især for unge og gerne i forbindelse med musik. 

Også anlæg/inventar. Der gives tilskud på ca.15.000 kr. pr. projekt.Fonden kan kun søges hvert 

andet år. Næste gang er marts/april 2008. 

http://www.tuborgfondet.dk/index.php?id=11 

Ole Kirks Fond 

Ole Kirk’s Fond er en almennyttig og almen velgørende fond, der støtter humanitære, kirkelige, 

kulturelle, lokale, sociale og uddannelsesmæssige initiativer og projekter. Fonden lægger vægt på, 

at de støttede projekter fremmer værdier som kvalitet, glæde, fantasi, læring og kreativitet. Projekter 

rettet mod børn, unge og familien som institution prioriteres højt. 

http://www.olekirksfond.dk/default.asp  

Bustrupfonden 
 

Bustrupfonden yder tilskud til registrerede institutioner for børn og unge, eller foreninger og 

selskaber der beskæftiger sig med børn og unge. Tilskud bevilges til aktiviteter og tiltag over for 

børn og unge. 
 

Ansøgningsfrist 1. januar. 

 

www.bustrupfonden.dk  

Roskildefonden 
 

Støtter initiativer der er til gavn for børn og unge, samt at støtte humanitært, andet almennyttigt og 

kulturelt arbejde. Der ydes tilskud til både nationalt og internationalt arbejde. 

 

Ansøgningsfrist løbende 

 

http://www.roskilde-festival.dk/2008/forside/om_festivalen/foreningen_roskilde_festival/  

 

Idéer for livet-fonden 
 

Yder støtte til enkeltpersoner, foreninger, organisationer og institutioner, som yder en frivillig 

indsats for at opnå et trygt og mere venligt samfund for børn og unge i Danmark.  

Der er særlig fokus på kriminalpræventivt arbejde. 

Ansøgningsfrist 4 gange årligt 

http://ideer-for-livet.dk/ifl/  

 



Fonden for træer og miljø 
 

Fondens formål er ved oplysning, forskning m.v. at støtte bestræbelser for at bevare eller nyskabe 

træplantninger, enkelttræer og buske, der er værdifulde miljømæssigt eller i botanisk, 

kulturhistorisk og æstetisk henseende. 

 

Fonden kan yde støtte til ovennævnte formål af almennyttig, social og kulturel karakter inden for 

landets grænser. Støtte gives som hovedregel i form af træer og buske. Fonden yder også gratis 

konsulentbistand i forbindelse med projekter inden for samme område. 

 

Løbende ansøgningsfrist 

 

http://www.fondenfortraeerogmiljoe.dk/default.asp  

 

Matas Miljøfond 
 

Fonden giver økonomisk støtte til indkøb af træer og buske til børns legepladser. Der gives også 

støtte til ophugning af asfalt på legepladser med henblik på efterfølgende beplantning. Fonden 

bevilger også særlige flytbare pavilloner (Flextent), som giver skygge og læ på legepladsen. 

 

Ansøgningsfrist: 15. Maj og 1. december 

 

www.matas.dk/miljoefond 

FLS Industries A/S’ Gavefond 
 

Fonden har til formål at yde støtte inden for følgende områder: 

- Humanitært arbejde, herunder støtte til syge og handicappede 

-  Formål af national eller kulturel karakter 

-  Naturbevarende og miljømæssige initiativer og projekter 

-  Uddannelse, hovedsageligt med erhvervsmæssigt sigte, ej enkeltpersoner 

-  Forskning og udvikling, ej enkeltpersoner 

-  Andre lignende formål af almenvelgørende og almennyttig karakter, ej enkeltpersoner 

Fonden har den praksis ikke at uddele midler til enkeltpersoner. 

 

Løbende ansøgningsfrist 

 

http://www.flsmidth.com/FLSmidth/English/Company+profile/Donation+fund/Default.htm  

Sonning-Fonden 

Sonning-Fonden uddeler én gang om året i juni måned en række beløb til almennyttige kulturelle 

formål, ansøgt af foreninger, institutioner eller lignende i Danmark. I særlige tilfælde ydes også 

støtte til enkeltpersoner. Der ydes navnlig støtte til restaurering eller genopbygning af historiske 

bygninger samt til musikformål, herunder til musikalske projekter og initiativer inden for forskning 

og formidling, der tilfører det danske musikliv nye impulser. Der gives ikke støtte til indkøb af 

musikinstrumenter.  

Ansøgningsfrist: 7. April 2008 

http://sonning-fonden.ku.dk/  



Norma og Frode S Jacobsens Fond 

Fondens formål er gennem forskning og udvikling samt uddannelse og anden aktivitet at yde støtte 

til fremme af dansk landbrug, herunder dels og især til fremme af konkurrenceevnen hos 

primærproducenter, slagterier og forædlingsvirksomheder, der producerer og afsætter svinekød og 

andre kødprodukter, dels til fremme af aktiviteter, der vedrører etik og dyrevelfærd, miljøhensyn, 

forbrugerinteresser, kost og sundhed, historie og fremtidsperspektiver.  

Løbende ansøgningsfrist 

http://www.fsjacobsensfond.dk/  

Alex Foss’ Industrifond 
 

Dette legat støtter danske virksomheder, der arbejder med industri eller håndværk. Både 

virksomheder, der er i opstartsfasen, og virksomheder, der har eksisteret i længere tid, kan søge 

legatet. 

 

OBS! I 2008 støttes kun projekter med fokus på at begynde eller fortsætte en virksomhed af 

industriel eller håndværksmæssig karakter.  

 

Fristen for at søge legatet er 15. august 2008 

 

http://www.di.dk/DI/Moed+DI/Fonde/  

 


